consolda: Segueix “, que és dita oreylina, e” Z⁵, manca AHa; manca sotscapítol HLQ; manca Gil (*De accipiter* 8.10), p. 204, l. 1 (f. 15r). **Z⁵ per lliure.**

dóna: “dona” GB, Gr, FS i Rg; “da [ms. de]” Z⁵; “des” A; “da” Ha; manca sotscapítol HLQ; “dabis” Gil (*De accipiter* 8.10), p. 204, l. 2 (f. 15r).

d’aquest li dóna cascun per si: “e d’aquestes coses da [ms. de] cadauna per si” Z⁵; “istorum unumquemque des simul ei vel per se” A; “istorum unumquemque da per se” Ha; manca sotscapítol HLQ; “Et unumquodque istorum dabis per se solummodo” Gil (*De accipiter* 8.10), p. 204, l. 1-2 (f. 15r).

(5) *posa’l*: “posal” Gr; “posa·l” LP.

les: “los” LP.

les sopes: “la carn” Z⁵; “offas id est in pillulas” A; “offas” Ha; manca sotscapítol HLQ; “offis” Gil (*De accipiter* 8.10), p. 204, l. 2 (f. 15r). **Donada la consistència en aquesta divergència entre les NZ⁵ i les diferents versions llatines a 21(8/5’), 30(5), 32(2/2’), 44(3/3’) i 45(2/2’), no esmenen “sopes” N ni “carn” Z⁵ a “offes”. NZ⁵ divergeixen entre si i respecte als llatins conservats.**

*e posa'l en les sopes d'aquell diligentment: "picat diligentment en la carn" Z⁵; "et diligenter curat, et in offas id est in pillulas formari facias" A; "et diligenter teras, et in offas teras" Ha; manca sotscapítol HLQ; "Et bene teras et cum offis misce foras" Gil (*De accipiter* 8.10), p. 204, l. 2 (f. 15r). **NZ⁵ divergeixen entre si i amb trets comuns amb Ha (en especial Z⁵).** | Ítem, a assò, soffre, tymia<ma> e ferre limat e consolda, d'aquest li dona cascun per si e posa'l en les sopes d'aquell diligentment: "Ítem, a:ssò matex, prin so<ffre, timiama> [ms. de], ferra limat e consolda, que és dita oreylina, e d'aquestes coses da [ms. de] cadauna per si picat diligentment en la carn" Z⁵; "Item, sulphur et ferrum limatum et consolidam, istorum unumquemque des simul ei vel per se et diligenter curat, et in offas id est in pillulas formari facias" A; "Item ad idem, sulfur cimiana et ferrum limatum et consolidam, istorum unumquemque da per se et diligenter teras, et in offas teras" Ha; manca sotscapítol HLQ; "Item, sulphur, timiama et ferrum limarum et consolidam. Et unumquodque istorum dabis per se solummodo. Et bene teras et cum offis misce foras" Gil (*De accipiter* 8.10), p. 204, l. 1-2 (f. 15r); "Ensens, solfre e fer limat / e consolda que nais en prat, / c'om met en banh per rompedura / e fai carn penre per natura, / trusaretz, cascuna per se, / e cascun jorn donaretz ne / a vostr'auzel; e be-us sovenha / que ges aiso ensems no-s tenha: si com es en per si trusat / deu esser en per se donat" *Dels auzels cassadors*, vv. 3051-60. *menjar*: "meniar" LP. | *e axí lo li donaràs a menjar*: "e axí l'en daràs a menjar" Z⁵; "et sic ad comedendum dabis" A; "et sic dabis" Ha; manca sotscapítol HLQ; "et da ei ad comedendum" Gil (*De accipiter* 8.10), p. 204, l. 2-3 (f. 15r).*